
     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

     
 

 

DECRETO N 5079/2024 

De 29/11/ 2024 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
12/2024 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE APIÚNA/SC E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
MARCELO DOUTEL DA SILVA, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

realizou inscrições para o Processo Seletivo nº 12/2024 para contratação de Psicólogo, 
Professor de Séries Iniciais, Professor de Educação Infantil, Professor de Português, Professor 
de Matemática, Professor de Inglês, Professor de Artes, Professor de Ensino Religioso, 
Professor de Ciências, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Serviços Gerais, Agente 
de Serviços Gerias Creche, Servente, Secretário de Escola, Assistente Técnico Pedagógico, 
Professor de História, Professor de Geografia, Professor de Educação Física e Operador de 
Máquinas. CONSIDERANDO, que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram 
a legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo nº 12/2024. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADA a classificação final do Processo Seletivo, concernente 

ao Edital nº 12/2024 em conformidade com o anexo I do presente Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Apiúna, SC, em 29 de novembro de 2024. 
 
 

 
                                         MARCELO DOUTEL DA SILVA 
                                                 Prefeito Municipal 

 

 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

ANEXO I – Classificação Final (Ampla Concorrência) 

Cargos com aplicação apenas de Prova Escrita Objetiva 

A nota de aprovação deve ser igual ou superior a 3,00 (três) pontos na prova escrita objetiva.   

A NOTA FINAL deste cargo é a Nota Obtida na Prova Escrita Objetiva.  

 

 

Cargo: PSICÓLOGO 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 90 LUCAS DANIEL FLORENCIO 04/01/1992 0,30 1,20 0,90 3,85 6,25 

Classificado 2º 191 ELANA COSTA DA SILVA 23/02/1997 0,60 0,60 0,60 3,85 5,65 

Classificado 3º 145 LUIZA CAROLINA FELIPPI 04/03/1995 0,30 0,60 0,30 4,40 5,60 

Classificado 4º 170 ADRIANA CARDOZO MUEGGE 23/07/1994 1,20 0,30 0,00 3,30 4,80 

Classificado 5º 106 JACKSON FRANCA 04/10/1987 0,90 0,30 0,90 1,10 3,20 

          Cargo: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 35 MARINEUSA ULLER 16/03/2002 0,60 0,90 0,30 4,40 6,20 

Classificado 2º 117 CARLOS ALEXANDRE CANDIDO 08/04/1980 0,60 0,30 1,20 3,85 5,95 

Classificado 3º 215 ALINE EDUARDA PEREIRA 24/08/2003 0,60 0,30 0,60 4,40 5,90 

Classificado 4º 102 VERIDIANI APARECIDA HANG 15/12/2002 1,20 0,00 0,60 3,85 5,65 

Classificado 5º 210 DAIANE PETRI MOREIRA INACIO 12/03/1996 0,60 0,60 0,30 3,85 5,35 

Classificado 6º 182 TAINARA CRISTINE ODELLI 14/03/1997 0,30 0,60 0,30 3,85 5,05 

Classificado 7º 52 POLIANA FERNANDA FAVA 15/04/1988 0,30 0,60 0,60 3,30 4,80 

Classificado 8º 21 CAROLAINE HAMMES HOEPERS 13/07/1998 0,00 0,30 0,60 3,85 4,75 

Classificado 9º 88 CAROLINE DA SILVA FERREIRA 01/10/1993 0,30 0,00 0,30 3,85 4,45 

Classificado 10º 109 TARCIA PAULA MACHADO 24/09/1991 0,60 0,30 0,60 2,75 4,25 

Classificado 11º 85 SAMARA REGINA PISA 22/12/2003 0,90 0,00 0,90 2,20 4,00 

Classificado 12º 33 MARIA EDUARDA BROGNI 18/07/2003 0,60 0,60 0,90 1,65 3,75 

Classificado 13º 101 LEANDRO BATISTA 18/12/1983 1,20 0,30 0,30 1,65 3,45 

Classificado 14º 126 DJIVANIR APARECIDA MARQUES DE LIZ SCHMIDT 30/01/1986 0,60 0,30 0,30 2,20 3,40 

          



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 36 MARINEUSA ULLER 16/03/2002 0,90 0,60 0,30 4,95 6,75 

Classificado 2º 110 TARCIA PAULA MACHADO 24/09/1991 0,30 0,30 0,90 4,40 5,90 

Classificado 3º 125 DJIVANIR APARECIDA MARQUES DE LIZ SCHMIDT 30/01/1986 0,60 0,60 0,60 3,85 5,65 

Classificado 4º 214 ALINE EDUARDA PEREIRA 24/08/2003 0,60 0,30 0,30 4,40 5,60 

Classificado 5º 177 LORECI APARECIDA DE OLIVEIRA 27/12/1967 0,60 0,00 0,60 4,40 5,60 

Classificado 6º 103 VERIDIANI APARECIDA HANG 15/12/2002 0,60 0,30 0,60 3,85 5,35 

Classificado 7º 211 DAIANE PETRI MOREIRA INACIO 12/03/1996 0,60 0,30 0,30 3,85 5,05 

Classificado 8º 181 TAINARA CRISTINE ODELLI 14/03/1997 0,30 0,60 0,30 3,85 5,05 

Classificado 9º 152 KAROLINY DE LIZ LOURENCO 15/05/2005 0,60 0,60 0,30 3,30 4,80 

Classificado 10º 50 POLIANA FERNANDA FAVA 15/04/1988 0,30 0,60 0,60 3,30 4,80 

Classificado 11º 34 EVELIN LETICIA SILVEIRA 22/08/2005 0,90 0,30 0,30 2,75 4,25 

Classificado 12º 89 CAROLINE DA SILVA FERREIRA 01/10/1993 0,30 0,60 0,60 2,75 4,25 

Classificado 13º 43 HELENA ZIMERMANN 01/02/1994 0,60 0,30 0,90 2,20 4,00 

Classificado 14º 219 CRISLAINE LAMIM 19/04/1988 0,90 0,30 0,00 2,75 3,95 

Classificado 15º 231 FERNANDA SOARES CE 10/09/1997 0,30 0,60 0,30 2,20 3,40 

          Cargo: PROFESSOR DE PORTUGUÊS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 70 BRUNA EDUARDA VRESS 08/07/2001 0,90 0,30 0,30 2,75 4,25 

          
Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 122 ERIC NAUR LINGNER 22/08/2000 0,90 0,90 1,20 3,85 6,85 

          Cargo: PROFESSOR DE INGLÊS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 161 GABRIEL VALDIR DOS SANTOS 09/06/1996 0,60 0,60 0,90 3,85 5,95 

Classificado 2º 30 EDUARDA FIDELIS 11/07/2005 0,60 0,30 0,30 2,20 3,40 

Classificado 3º 71 BRUNA EDUARDA VRESS 08/07/2001 0,90 0,30 0,30 1,65 3,15 

          



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Cargo: PROFESSOR DE ARTES (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 128 ALINE DOS SANTOS MACHADO MOREIRA 15/04/1994 0,60 0,90 0,60 1,10 3,20 

          Cargo: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 225 ARIANE CRISTINE POLIDORO 29/03/1995 0,30 0,90 0,90 3,30 5,40 

          Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 63 GABRIEL LUIZ MACHADO 05/06/2003 0,60 0,60 0,90 2,20 4,30 

Classificado 2º 165 KEMILY SOUZA MELLO 19/03/2005 0,90 0,30 0,30 2,20 3,70 

          Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 53 VANDIR DA SILVA 21/02/1997 0,90 0,90 1,20 3,85 6,85 

Classificado 2º 155 JENNIFER LOURENCO 25/05/1998 0,30 0,60 1,20 4,40 6,50 

Classificado 3º 96 LIZANDRA CARDOZO 14/11/1993 0,60 0,30 0,60 4,95 6,45 

Classificado 4º 69 JESSICA LAIS DA SILVA FOSS 30/07/1993 0,90 0,60 0,90 3,85 6,25 

Classificado 5º 114 DANIELA MARIA LOURENCO 06/05/2003 0,60 0,60 0,60 4,40 6,20 

Classificado 6º 25 LUCIMARA LEILA COELHO FIAMONCINI 15/07/1988 0,60 0,60 0,90 3,85 5,95 

Classificado 7º 45 SABRINA GISLAINE SCHSSLER 13/07/1995 0,30 0,90 0,90 3,85 5,95 

Classificado 8º 64 CAROLINI CERUTTI 24/03/2006 0,30 0,90 0,90 3,85 5,95 

Classificado 9º 127 SAMARA GORGES NICOLLETTI 30/03/1992 0,90 0,30 0,30 4,40 5,90 

Classificado 10º 77 JULIANA VALOES 19/08/1986 0,60 0,00 0,30 4,95 5,85 

Classificado 11º 98 ALANA REIS TESSARO ALEXANDRE 28/02/1996 0,30 0,00 0,30 4,95 5,55 

Classificado 12º 80 STEFANIE ROCHA GOMES 31/10/1998 0,00 0,60 0,00 4,95 5,55 

Classificado 13º 24 THAINARA FREITAS DE MATTOS 27/05/1992 0,90 0,30 0,90 3,30 5,40 

Classificado 14º 29 MARIANA BERNARDI ZONTA 09/08/2002 0,60 0,60 0,60 3,30 5,10 

Classificado 15º 58 ADRIANE DE JESUS MENDES NOGUEIRA 02/04/1997 0,60 0,30 0,90 3,30 5,10 

Classificado 16º 130 TAMIRIS FOSTER RIBEIRO 21/12/2003 0,60 0,60 0,00 3,85 5,05 

Classificado 17º 200 VIVIANE HERMANN GUEDERT 19/08/1984 0,30 0,00 0,90 3,85 5,05 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Classificado 18º 151 CARINE MOLVERSTET 04/02/1996 0,30 0,00 0,90 3,85 5,05 

Classificado 19º 193 ADRIELE SCHWANTZ 07/04/2000 0,60 0,30 0,60 3,30 4,80 

Classificado 20º 100 MAIRA KNECHT 29/10/1999 0,30 0,30 0,90 3,30 4,80 

Classificado 21º 150 GIOVANA EMANUELY ARAUJO DIAS 28/05/2006 0,30 0,60 0,90 2,75 4,55 

Classificado 22º 192 ROSANA BENTO 09/10/1977 0,90 0,00 0,30 3,30 4,50 

Classificado 23º 199 MAKLEANE LEYLA SANTOS BRENZINGER 10/10/1981 0,60 0,30 0,60 2,75 4,25 

Classificado 24º 104 AMANDA CAROLINA HAHN 10/09/1997 0,60 0,30 0,60 2,75 4,25 

Classificado 25º 213 ALDENICE OLIVEIRA PINHEIRO 24/07/2002 0,60 0,30 0,60 2,75 4,25 

Classificado 26º 124 JANAINA PAVESI 17/10/2004 0,60 0,30 0,30 2,75 3,95 

Classificado 27º 131 CAROLINE CARLINI VIEIRA 09/11/2001 0,30 0,30 0,60 2,75 3,95 

Classificado 28º 220 LETICIA CAROLINE DOS SANTOS 12/06/1997 0,60 0,00 0,00 2,75 3,35 

Classificado 29º 57 GABRIELA MELISSA DALABENETA 27/08/2001 0,00 0,00 0,60 2,75 3,35 

          Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 116 EVANILDA DOS SANTOS 17/01/1972 0,00 0,60 0,90 3,30 4,80 

Classificado 2º 194 JONAS NOVAES DOS SANTOS 27/04/1996 0,60 0,90 0,30 2,75 4,55 

          Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - CRECHE 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 54 ITAMAR MOSER 07/10/1983 1,50 0,90 1,20 4,40 8,00 

Classificado 2º 185 MARICEIA ROCHA 16/04/1982 0,60 0,60 0,90 4,40 6,50 

Classificado 3º 105 MARLI POBENGA 29/11/1968 0,00 0,60 0,90 3,30 4,80 

          19 - SERVENTE 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 206 FABIO BERTOLDI 04/09/1977 0,90 1,50 0,90 4,40 7,70 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Cargos com aplicação de Prova Escrita Objetiva e Prova de Títulos 

A aprovação se dá pela Nota da Prova Escrita (NPE), sendo igual ou superior a 3,00 (três) pontos.   

A NOTA FINAL deste cargo, para efeitos de classificação, é obtida pela fórmula descria a seguir: 

NOTA FINAL = (NPE x 0,9) + (TIT x 0,1), onde:  

NPE = nota da prova escrita objetiva, com peso 9; TIT = nota da prova de títulos, com peso 1. 

 

Cargo: SECRETÁRIO DE ESCOLA 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 198 AURELIA LUCIANA GONCALVES TOMAZI 18/03/1976 0,60 0,60 0,90 2,75 4,85 - 4,37 

Classificado 2º 143 LAURIANE ALVES SOARES 30/10/1995 0,60 0,30 0,60 3,30 4,80 0,00 4,32 

Classificado 3º 221 TERESINHA APARECIDA MILVERSTET ROEDEL 10/11/1966 0,90 0,90 0,30 2,20 4,30 0,00 3,87 

Classificado 4º 184 MANUELA DE ALMEIDA ARAUJO RIBEIRO 28/01/1987 0,30 0,00 0,60 3,30 4,20 - 3,78 

Classificado 5º 178 SONIA JENSEN 16/10/1959 0,60 0,00 0,00 3,30 3,90 - 3,51 

Classificado 6º 190 IASMIN NAIARA MARTINS DA CUNHA 24/05/1999 0,00 0,30 0,90 2,20 3,40 3,00 3,36 

Classificado 7º 75 LICIANE RAQUEL SILVA DANTAS 08/06/1996 0,60 0,30 0,60 2,20 3,70 - 3,33 

            Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 139 JESSICA LUCIANE PISA MACHADO 27/04/1996 0,60 0,60 0,90 2,20 4,30 - 3,87 

Classificado 2º 197 AURELIA LUCIANA GONCALVES TOMAZI 18/03/1976 0,60 0,60 0,60 2,20 4,00 - 3,60 

Classificado 3º 179 SONIA JENSEN 16/10/1959 0,60 0,00 0,00 2,75 3,35 - 3,02 

            Cargo: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 3 MICHELE PEREIRA 10/05/1999 0,90 0,90 0,60 4,95 7,35 - 6,62 

Classificado 2º 218 CELINA BRANDES SABEL 01/10/1985 0,60 0,60 0,90 4,40 6,50 3,00 6,15 

Classificado 3º 84 TUMBE ELENIA CAMLEM CORREA DE NEGREDO 03/05/1997 0,90 0,00 1,20 4,40 6,50 - 5,85 

Classificado 4º 183 CARMELITA LUCIA DE ANDRADE MARTINS 12/02/1976 0,30 0,60 0,60 4,40 5,90 3,00 5,61 

Classificado 5º 6 ANA MARIA MARTINS RIBEIRO 27/08/1997 0,60 0,60 0,60 3,85 5,65 3,00 5,39 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Classificado 6º 19 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 10/03/1995 0,30 0,30 0,90 4,40 5,90 - 5,31 

Classificado 7º 147 JANAINA CAMARGO DE LIMA 15/09/1982 0,30 0,60 0,30 4,40 5,60 - 5,04 

Classificado 8º 2 LUIZA VICENTE FAUSTO 21/07/1997 0,60 0,60 0,60 3,30 5,10 3,00 4,89 

Classificado 9º 140 JESSICA LUCIANE PISA MACHADO 27/04/1996 0,30 0,90 1,20 2,75 5,15 - 4,64 

Classificado 10º 22 ETINEIA BERKEMBROCK 01/01/1987 0,30 0,90 0,00 3,85 5,05 - 4,55 

Classificado 11º 133 IASMIN NAIARA MARTINS DA CUNHA 24/05/1999 0,30 0,30 0,60 3,30 4,50 3,00 4,35 

Classificado 12º 180 JOICE TILLMANN DAROLT 12/09/2001 0,30 0,30 1,20 2,75 4,55 - 4,10 

Classificado 13º 216 LUZIA DELABENETA 21/12/1998 0,60 0,00 0,60 3,30 4,50 0,00 4,05 

Classificado 14º 40 DEOCLEIA ALVES DE OLIVEIRA 31/03/1987 0,30 0,30 0,90 2,75 4,25 0,00 3,83 

Classificado 15º 163 JESSIKA PITZ 12/03/1992 0,30 0,30 0,30 3,30 4,20 - 3,78 

Classificado 16º 11 LARA PAQUER 15/06/1995 0,30 0,00 0,60 2,75 3,65 3,00 3,59 

Classificado 17º 115 CARLA SABRINA BLAESING RIBEIRO STOLF 14/01/1996 0,30 0,30 0,00 2,75 3,35 - 3,02 

            Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 13 MICHELE PEREIRA 10/05/1999 0,90 0,00 0,60 4,95 6,45 - 5,81 

Classificado 2º 162 ELISETE MARIA JORGE LEPINSKI 25/08/1970 1,20 0,30 0,90 3,85 6,25 - 5,63 

Classificado 3º 4 LUIZA VICENTE FAUSTO 21/07/1997 0,60 0,60 0,60 3,85 5,65 3,00 5,39 

Classificado 4º 41 DEOCLEIA ALVES DE OLIVEIRA 31/03/1987 0,30 0,30 0,90 4,40 5,90 0,00 5,31 

Classificado 5º 12 RUBIA FERNANDA CE LOURENCO 04/03/1990 0,00 0,60 0,90 4,40 5,90 - 5,31 

Classificado 6º 5 ANA MARIA MARTINS RIBEIRO 27/08/1997 0,60 0,90 0,60 3,30 5,40 3,00 5,16 

Classificado 7º 186 CARMELITA LUCIA DE ANDRADE MARTINS 12/02/1976 0,30 0,60 0,60 3,85 5,35 3,00 5,12 

Classificado 8º 132 SOLANGE KURTH NASATTO 21/04/1987 0,60 0,60 0,60 3,85 5,65 - 5,09 

Classificado 9º 146 JANAINA CAMARGO DE LIMA 15/09/1982 0,30 0,60 0,30 4,40 5,60 - 5,04 

Classificado 10º 138 ANDREIA BLOEMER ELIAS 28/11/1976 0,60 0,90 0,00 3,85 5,35 0,00 4,82 

Classificado 11º 137 MANUELA DE ALMEIDA ARAUJO RIBEIRO 28/01/1987 0,30 0,00 0,60 4,40 5,30 - 4,77 

Classificado 12º 207 JOELMA DE SOUZA 23/01/1981 0,30 0,60 0,90 3,30 5,10 - 4,59 

Classificado 13º 16 LARA PAQUER 15/06/1995 0,30 0,00 0,60 3,85 4,75 3,00 4,58 

Classificado 14º 23 ETINEIA BERKEMBROCK 01/01/1987 0,30 0,90 0,00 3,85 5,05 - 4,55 

Classificado 15º 76 LUZIA DELABENETA 21/12/1998 0,60 0,00 0,30 3,85 4,75 0,00 4,28 

Classificado 16º 142 LAURIANE ALVES SOARES 30/10/1995 0,90 0,00 0,30 3,30 4,50 0,00 4,05 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

            Cargo: PROFESSOR DE PORTUGUÊS (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 61 LILIAN CRISTINA PEREIRA 07/02/1983 0,00 0,60 0,90 1,65 3,15 3,00 3,14 

            Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 148 RUDINEI DENER DAVE 25/04/1995 0,90 1,50 0,30 3,30 6,00 0,00 5,40 

Classificado 2º 222 DANIEL LUAN MILVERSTET METZNER 23/04/1996 0,60 1,20 0,60 2,75 5,15 - 4,64 

            Cargo: PROFESSOR DE INGLÊS (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 224 LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA 14/09/1970 0,60 0,30 0,90 3,85 5,65 - 5,09 

Classificado 2º 87 CARLOS HENRIQUE COELHO 12/03/2001 0,30 0,90 0,90 3,30 5,40 - 4,86 

Classificado 3º 188 DALVANA DE ANDRADE DELUCA 16/04/1994 0,60 0,60 1,20 1,65 4,05 3,00 3,95 

Classificado 4º 223 GISLENE RAZINI 28/05/1989 0,60 0,30 0,30 2,20 3,40 - 3,06 

            Cargo: PROFESSOR DE ARTES (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 14 ELISABETH FARIAS 20/06/1977 0,60 0,60 0,60 3,30 5,10 3,00 4,89 

Classificado 2º 59 ELITA BARBOSA SPLIETER 11/01/1984 0,00 0,90 1,50 1,10 3,50 3,00 3,45 

            Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 111 ELTON SIDNIR DA CRUZ SANTOS 27/06/1977 0,60 0,90 1,20 1,65 4,35 - 3,92 

Classificado 2º 202 RODRIGO DOS SANTOS 29/05/1982 0,90 0,00 0,60 2,75 4,25 - 3,83 

            Cargo: PROFESSOR DE GEOGRAFIA (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 164 JOELMA SCHLICHTING HAMES 24/04/1976 0,90 0,90 0,60 3,30 5,70 0,00 5,13 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

            Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 149 DAIANA SCHMIDT 16/03/1995 0,30 0,60 0,90 4,40 6,20 3,00 5,88 

Classificado 2º 108 MARCIEL FERRARI 23/03/1998 0,30 0,60 0,60 3,85 5,35 3,00 5,12 

Classificado 3º 201 ALAN GIOVANI CERUTI 06/02/1984 0,00 0,30 0,30 4,95 5,55 - 5,00 

Classificado 4º 230 AMANDA ALVES GARCIA 13/03/1992 0,30 0,90 0,30 3,85 5,35 - 4,82 

Classificado 5º 91 ROBSON LAURO DA SILVA 03/05/1987 0,00 0,30 1,20 3,30 4,80 3,00 4,62 

Classificado 6º 51 DIRLEI RODRIGO FERRARI 14/04/1980 0,60 0,30 0,00 3,85 4,75 3,00 4,58 

Classificado 7º 112 BRIAN WILLIAN SCHMOEGEL 16/07/1993 0,90 0,30 0,90 2,20 4,30 - 3,87 

Classificado 8º 129 ALINE DOS SANTOS MACHADO MOREIRA 15/04/1994 0,60 0,90 0,60 2,20 4,30 - 3,87 

Classificado 9º 174 MONICA APARECIDA MANENTI BENNERT 24/12/1994 0,90 0,30 0,60 2,20 4,00 - 3,60 

Classificado 10º 81 BRUNO FERRARI 02/12/1996 0,00 0,30 0,60 2,75 3,65 3,00 3,59 

Classificado 11º 159 CARLOS JEAN FERRARI 19/01/1995 0,60 0,30 0,30 2,20 3,40 - 3,06 

 

 

 

Cargos com aplicação de Prova Escrita Objetiva e Prova Prática 

A aprovação do candidato no cargo se dá pela Nota da Prova Escrita (NPE), sendo igual ou superior a 3,00 
(três) pontos e pela Nota da Prova Prática (PRA), sendo igual ou superior a 4,00 (quatro) pontos.   

A NOTA FINAL deste cargo, para efeitos de classificação, é obtida pela fórmula descria a seguir: 

NOTA FINAL = (NPE x 0,4) + (PRA x 0,6), onde:  

NPE = nota da prova escrita objetiva, com peso 4; PRA = nota da prova prática, com peso 6. 

 

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 86 LUCAS DEOLA 17/05/1995 0,90 0,90 0,60 3,85 6,25 9,00 7,90 

Classificado 2º 8 RODRIGO ROTERMEL 18/04/1996 0,90 1,20 1,20 5,50 8,80 5,50 6,82 

Classificado 3º 92 JONAS JOSE DA SILVA 06/11/1991 1,20 0,60 0,90 3,30 6,00 5,00 5,40 

 

 

 

 

 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

ANEXO II – Classificação Final (Vagas PcD) 

Cargos com aplicação apenas de Prova Escrita Objetiva 

A nota de aprovação deve ser igual ou superior a 3,00 (três) pontos na prova escrita objetiva.   

A NOTA FINAL deste cargo é a Nota Obtida na Prova Escrita Objetiva.  

 

 

Cargo: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 117 CARLOS ALEXANDRE CANDIDO 08/04/1980 0,60 0,30 1,20 3,85 5,95 

 

 


